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E134 Seljestad-Røldal.       15. mai 2017 
 

Vi ber om BYGGESTART senest i 2023: 

 Transportkomitéen blir bedt om å sørge for at byggestart for prosjektet Seljestad-Røldal på E134 
blir senest 2023. Planlegging med dette som mål må da starte i 2021.  

 Transportkomitéen blir bedt om i merknads form å dokumentere en positiv holdning til forhånds- 
og parallellinnkreving av bompenger til dette prosjektet, slik som i inneværende NTP. 

 
Prosjektet Seljestad-Røldal på E134 er i Stortingsmeldingen plassert med tildeling av statlige midler i 
siste periode av kommende NTP, dvs. 2024-29. Prosjektet er fullfinansiert med 2,4 mrd i statlige midler 
og 0,5 mrd. I bompenger. Bompengene er plassert i perioden 2018-29, m.a.o. ikke spesifikt i siste 
periode og bør derfor kunne brukes i samsvar med dette. I notat fra Samferdselsdepartementet i 
forbindelse med NTP-lekkasjen om E134 står det eksplisitt og kategorisk på to steder at byggestart er 
2024 og med byggetid om lag 4 år. Utsagnet om byggestart regner vi med er basert på politisk enighet 
blant et flertall på Stortinget. 
 
Godkjente reg.planer vil foreligge innen første halvår 2018. Med byggestart i 2024 må prosessen med 
byggeplanlegging, anbudsprosess og bestilling starte tidligere. Vi mener at både disse oppgavene og 
første del av byggeprosessen kan løses gjennom at bomselskapet (Odda vegfinans AS) gjør nødvendige 
låneopptak og stiller finansiering til rådighet for Statens vegvesen. Utredning av bompengeprosjektet og 
formell godkjenning kan da gjøres i god tid før 2021.  
Etter vårt syn kan byggestart i 2023 gjennomføres med låneopptak i regi av bomselskapet og at tilføring 
av statlige midler kommer fra og med 2024 og i den takt som ligger implisitt i notatet fra samf.dep. 
 Ved aktiv bruk av bompengedelen kan prosjektstart være allerede i 2021 og byggestart 2023! 
 

Forhånds- og/eller parallellinnkreving av bompenger. 
Det er entydig lokal oppslutning om å akseptere delvis bompengefinansiering av prosjektet, slik 
Stortingsmeldingen forutsetter, og i tillegg å akseptere forhånds- og parallellinnkreving. 
Det er høsten 2016 gjort klare vedtak om dette i de to vertskommunene Odda og Vinje. Det er også gjort 
slike vedtak i Rogaland FK, Hordaland FK og Telemark FK. 
 Stortinget blir derfor oppfordret til å gi sin tilslutning til en slik modell, i tråd med lokal vilje. 
 

Mulig komitémerknad. 
Forslaget i fire punkt er laget med utgangspunkt i de to temaene som er drøftet i notatet: 
a. Komiteen viser til at det for E134 over Haukelifjell er prioritert midler til fullføring av Seljestad-Røldal 

og å starte bygging av Røldal-Vågsli i andre del av planperioden. Komiteen mener at denne 
utbyggingen er avgjørende for få en god og trygg E134 mellom Øst- og Vestlandet med god 
framkommelighet hele året og at dette følger opp beslutningen om at E134 skal være en av 
hovedveiene øst-vest. Reguleringsplan for strekningen vil sannsynligvis foreligge i løpet av 2017. 

b. Komiteen viser til at finansieringplanen forutsetter delvis bompengefinansiering og vil peke på 
muligheten for tidligere byggestart enn 2024 ved at bomselskapet helt eller delvis finansierer 
byggeplan og første byggefase og at denne skyves fram til første periode.  

c. Komitéen vil i denne sammenheng også vise til lokalpolitiske vedtak fra november 2016 som er 
positive til delvis bompengefinansiering – også forhånds- eller parallellinnkreving. Komitéen mener 
forhånds- eller parallellinnkreving vil forsterke mulighetene for tidligere byggestart og muliggjøre 
mindre bompengebelastning totalt sett gjennom lavere finanskostnader.  

d. Komitéen ber departementet medvirke til at prosesser knyttet til punktene ovenfor blir satt i gang. 
 
Med vennleg helsing 
E134 Haukelivegen AS, Børge Skårdal, dagleg leiar 
97037989; bs@vtnu.no 

mailto:bs@vtnu.no


NOTAT 
 

 

Høring i transport- og kommunikasjonskomiteen:  
Meld. St. 33 (2016-2017) Nasjonal transportplan 2018-2029 

Generelle betraktninger 

Rogaland har gjennom både eksisterende bompakke og kommende bompakker, samt 
gjennom egne budsjetter, både på fylkes- og kommunenivå, planlagt, finansiert og realisert 
store og viktige prosjekter. Forventningene til økte statlige bidrag gjennom NTP var høye, 
særlig fordi den totale rammen ble økt. Bypakke Nord-Jæren ble nettopp vedtatt i Stortinget, 
og enda en ny pakke på Jæren er under planlegging. Innbyggerne bidrar i stor grad til 
finansieringen av aktiviteten i samferdselssektoren, og det var forventet en økt statlig 
forpliktelse. Rogaland ber om anerkjennelse av det solide lokale bidraget, og har følgende 
innspill: 
 
1) E134 – Karmøy – Haugesund – Drammen (inngår i korridor 5: Oslo – Bergen/Haugesund) 

I utredning om forbindelser mellom Østlandet og Vestlandet, gjennomført av Statens 
vegvesen, er E134 pekt ut som en av de to hovedforbindelsene med høyest prioritet. 
Begrunnelsen er blant annet høy samfunnsøkonomisk lønnsomhet generelt, og stor 
betydning særlig for næringslivet. Rogaland fylkeskommune er derfor interessert i en 
prioritert og rask utbygging av E134, og ber om at følgende merknad innarbeides i NTP 2018-
2029: 
 
Komiteen viser til prioritert midler til E134 over Haukelifjell til fullføring av Seljestad-Røldal, 
med byggestart av Røldal-Vågsli i planperiodens andre del. Reguleringsplan for strekningen 
vil sannsynligvis foreligge i løpet av 2017. Komiteen viser til at finansieringsplanen 
forutsetter delvis bompengefinansiering, og vil peke på muligheten for tidligere byggestart 
enn 2024 ved at bompengeselskapet får helt eller delvis anledning til å finansiere første 
byggefase. 
 
2) Bypakke Nord-Jæren (inngår i korridor 3 Oslo-Grenland-Kristiansand-Stavanger og korridor 4 

Stavanger-Bergen-Ålesund-Trondheim) 
 
Bypakken ble vedtatt i Stortinget 30. april (Prop 47s 2016-2017), og danner grunnlaget for 
den videre utviklingen av transportsystemet på Nord-Jæren. Pakken er i tråd med nasjonale 
krav om nullvekst. Med tungt, lokalt bidrag, som går særlig til riksvegprosjekter, ber 
fylkeskommunen om statlig støtte for å nå kravene på følgende punkter: 
 
- Sykkelekspressvei, Stavanger – Forus – Sandnes 
Prosjektet står sentralt i satsingen på sykkeltrafikken på Nord-Jæren. Det er planavklart, kan 
realiseres raskt og kan dermed fungere som en pilot i nasjonal sammenheng. Det er en 
forventning fra fylkeskommunens side at staten fullfinansierer prosjektet innenfor de 
økonomiske rammer til byvekstavtaler (ref. meldingens kap. 8.4.5) 
 
- Kollektiv-, sykkel- og gangetiltak langs riksveg (Kap. 1320, post 30 Bymiljøavtaler og byvekstavtaler) 
Tiltak innenfor disse bruksområdene bør knyttes opp til nasjonale målsettinger om 
nullvekstmålet i de fire største byregionene. Det bør derfor kunne finansieres tiltak langs 



både det fylkeskommunale og kommunale veinettet, i tillegg til riksveinettet, for å bidra til å 
oppfylle det nasjonale målet. 
  
- E39 – Hove – Ålgård 
E39 Ålgård-Hove består av ca. 14 km ny 4-felts motorveg fra Ålgård i Gjesdal kommune til 
Hove i Sandnes kommune. Målet for utbyggingen er en trafikksikker hovedveg med god 
framkommelighet for alle trafikantgrupper. I meldingen forutsettes oppstart av prosjektet i 
andre halvdel av planperioden. Fylkeskommunen ønsker en fremskynding av prosjektet. 
Alternativt at det gis anledning til forskuttering av prosjektet allerede i første planperiode. 

3) Dobbeltspor Sandnes Nærbø, planavklaring (korridor 3 Oslo-Grenland-Kristiansand-Stavanger) 
 
I meldingen er 150 mill. kr. avsatt til planavklaring, derav 120 mill. kr. fra 2024. av. Det er en 
for sen fremdrift. Planavklaringen trengs raskest mulig for å unngå at sentrums- og 
tettstedsutviklingen i Sandnes, Klepp, Time og Hå kommune hemmes unødig langt i tid 
grunnet manglende planavklaring. Prosjektet er hjemlet i KVU for Transportsystemet på 
Jæren, og møter kravet om nullvekstmålet. 

4) Skredsikring - Rv Lovraeidet – Rødsliane (korridor 4 Stavanger-Bergen-Ålesund-Trondheim) 

 

I meldingen forutsettes oppstart av prosjektet i andre halvdel av planperioden. 
Fylkeskommunen ønsker en fremskynding av prosjektet. 
 
 
 
 

 

Solveig Ege Tengesdal    Gottfried Heinzerling 

Fylkesordfører,     Samferdselssjef, 
Rogaland fylkeskommune    Rogaland fylkeskommune 

     



 

 
NOTAT, 24.04.2017 
 
TIL Stortingets transport- og kommunikasjonskomite v/leder, 0026 Oslo 
FRA Telemark fylkeskommune v/fylkesordfører 
 
 
Vi har forståelse for og fulgt opp regjeringens oppfordring om å prioritere hard i våre uttalelser og 
innspill i NTP-prosessen. Vi har derfor 2 hovedprioriteringer i vår uttalelse til etatenes 
grunnlagsdokument; E134 Haukelivegen og jernbanen gjennom søndre Vestfold. 
 
 
E134 – PRIORITERT HOVEDVEGFORBINDELSE MELLOM ØSTLANDET OG VESTLANDET 
Vi støtter fullt ut at det må prioriteres og satses på to hovedvegforbindelser mellom Østlandet og 
Vestlandet.  Disse må være vintersikre og møte næringslivets behov.  Det er viktig å legge faglige 
utredninger og samfunnsøkonomisk nytte til grunn for prioriteringene, og viser til entydige 
konklusjoner og anbefalinger i Øst-Vest-utredningen og KVU-ene med tilhørende KS1.  Vi er 
forundret og ikke fornøyd med dette ikke gjenspeiles i NTP og særlig ikke i første periode.  Nøkkelen 
til realisering av den prioriterte øst-vestforbindelse ligger i å bygge ny veg over Haukelifjell.  
Utbygging av Seljestad-Vågsli må derfor gjennomføres raskere enn forslaget i Stortingsmeldingen.  Vi 
støtter at prosjektet deles i to byggetrinn og rekkefølgen for disse.  Vår klare førsteprioritet nå er 
derfor strekningen Seljestad-Røldal.  Denne må få byggestart i første periode, senest i 2022/2023 
som er i tråd med etatenes grunnlagsdokument. 
 
Vi ønsker følgende komitebemerkning: 

 Komiteen viser til at det for E134 over Haukelifjell er prioritert midler til fullføring av 
Seljestad-Røldal og å starte bygging av Røldal-Vågsli i andre del av planperioden.  Komiteen 
mener at denne utbyggingen er avgjørende for å få en god og trygg E134 mellom Øst- og 
Vestlandet med god framkommelighet hele året og at dette følger opp beslutningen om at 
E134 skal være en av hovedveiene øst-vest.  Reguleringsplan for strekningen vil sannsynligvis 
foreligge i løpet av 2017. 
 

 Komiteen viser til at finansieringsplanen forutsetter delvis bompengefinansiering og vil peke 
på muligheten for tidligere byggestart enn 2024 ved at bomselskapet helt eller delvis 
finansierer første byggefase og at denne skyves fram til første seksårsperiode.  

 

 Komiteen vil i denne sammenheng vise til lokalpolitiske vedtak fra november 2016 som er 
positive til delvis bompengefinansiering – også forhånds- eller parallelinnkreving.  Komiteen 
mener forhånds- eller parallellinnkreving vil forsterke mulighetene for tidligere byggestart og 
muliggjøre mindre bompengebelastning totalt sett gjennom lavere finanskostnader. 

 

 Komiteen ber departementet medvirke til at prosessen knyttet til punktene ovenfor blir satt i 
gang. 

 
 
  



JERNBANE – BINDER REGIONER SAMMEN 
Full utbygging av hele Intercity er og har i flere NTP-rulleringer vært et prioritert satsingsområde 
lokalt, regionalt og i Østlandssamarbeidet.  Vi hadde derfor forventet en sterkere satsing også på 
ytterstrekningene av Inter-City.   
 
I lys av at Vestfold og Telemark nå skal slås sammen til en ny region forsterkes disse argumentene 
ytterligere.  Det vil være en styrke for denne regionen at vi får på plass to-timersfrekvens til Skien i 
2026 som tidligere forespeilet.  120 mill. i første 6-årsperiode er ikke tilstrekkelig til planlegging og 
9 545 mill. i siste 6-årsperiodeer er ikke tilstrekkelig for nå Stortingets ambisjon for inneværende NTP 
om ferdigstillelse innen 2030.  Konsekvensen av dette bevilgningsnivået er at det ikke engang er 
tilstrekkelig for å nå regjeringens nye ambisjon om ferdigstillelse i 2032. Derfor må det sikres 
finansiering av både kommunedelplan og reguleringsplan for IC-strekningen Tønsberg-Larvik samt 
byggestart for dobbeltsporparsellen sør for Tønsberg i første del av planperioden. 
 

Det må settes av midler til reguleringsplanlegging samt byggestart for dobbeltsporparsell mellom 
Tønsberg og Larvik i første 6-årsperioden minst på størrelse med etatenes grunnlagsdokument 
som er 820 av totalt 1 920 mill. 

 
Flere steder i Stortingsmeldingen trekker regjeringen frem Grenlandsbanens betydning for bl.a. vekst 
og utvikling i regionen.  Kunnskap er ferskvare og det er derfor viktig at videre planlegging av 
Grenlandsbanen ikke stopper opp med ferdigstillelsen av KVU-en i 2016.   
 

Det er positivt at det er satt av 1,5 mrd. til planlegging i perioden og vi forutsetter deler av dette 
beløpet stilles til rådighet i første del av planperioden. 

 
Planleggingsmidler til disse to prosjektene må bidra til å tidlig avklare arealbehovet 
for knutepunktet i Porsgrunn, noe som er helt vesentlig for by- og næringsutviklingen i Grenland.  
 
Grenland er et av de prioriterte byområdene som mottar belønningsmidler og er i prosess for å 
forhandle om byvekstavtale.  Vi ser svært positivt på den positive innretningen satsingen på disse 
byområdene har fått i stortingsmeldingen. 
 
Drift og vedlikehold av fylkesveinettet en sentral lovpålagt oppgave for fylkeskommunen.  Det er en 
stor utfordring av etterslepet er så høyt (3 mrd.) og at vi i tillegg til det ordinære vedlikeholdet også 
er pålagt å sikre tunnelene i tråd med nye bestemmelser.  Disse utfordringene er i målt i kroner svært 
ulike for Vestfold og Telemark og det vil være en stor fordel å gå inn i ny region med et betydelig 
mindre etterslep fra Telemark sin side.  Det trengs tilskuddsordninger som gjør dette mulig og vi ber 
komiteen sørge for at dette blir en sentral del i regionreformarbeidet og utformingen av profilen og 
størrelsen på rammeoverføringene. 
 
Det er positivt at utbedringen av farleden inn til Grenland havn ferdigstilles i første del av 
planperioden.  Utbedring av innseilinga til Kragerø må ferdigstilles.  Utbedringen av farvegen i 
Torsbergrenna er svært viktig for industrien og må tas med. 
 
Bygging av 3. rullebane på Gardermoen må vurderes opp mot en avlastningsstrategi gjennom 
styrking av de ikke-statlige flyplassene i regionen. 
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E134 – PRIORITERT HOVUDVEGSAMBAND AUST-VEST 

 

Samarbeidsrådet for Sunnhordland v/ ordførarar og rådmenn i dei åtte kommunane ber 

transport- og kommunikasjonskomitéen medverke til byggjestart for Seljestad-Røldal i første 

periode av NTP, gjennom statleg løyving og/eller ein meir offensiv og fleksibel bruk av 

bompengedelen av finansieringa. 

 

Som resultat av aust-vestutgreiinga har Samferdselsdepartementet og Regjeringa konkludert med 

at E134 skal vera ein av hovudvegane aust-vest. 

 

Aust-vestutgreiinga sine konklusjonar blei forsterka gjennom KVU for E134 Gvammen-Vågsli og KVU 

for Gol-Voss. Desse vart seinare stadfesta gjennom KS1. Me er difor forundra over og ikkje nøgd 

med at dette ikkje syner att i NTP og særleg at ingenting er med i første periode. Me støtter likevel 

forslaget i NTP om deling av prosjektet i to byggetrinn og rekkefølgja på desse. 

 

Nøkkelen for det framtidige aust-vestsambandet ligg i å byggja ny og raskare E134 over fjellet. 

Næringslivet treng det og miljøet treng det. Utvikling av nye arbeidsplassar er avhengig av det. 

Utbygging av Seljestad-Vågsli må difor gjennomførast raskare enn forslaget i Stortingsmeldinga.  

 

Vår klare førsteprioritet er strekninga Seljestad-Røldal. Denne må få byggestart i første periode av 

denne NTP-en, seinast i 2022/23 som føreslege i grunnlagsdokumentet frå Vegvesenet. 

 

 

 

 

Sunnhordland, 4. mai 2017 

 

 

 

Wenche Tislevoll    Gro Jensen Gjerde 

styreleiar      dagleg leiar 

 

 



 
 

Vest-Telemarkrådet, Kviteseidgata 18, 3850 Kviteseid 
Tlf: 415 52 775, kgh@vest-telemark.no, www.vt-radet.no 

Org. nr: 975.476.588 

Vest-Telemarkrådet

Stortingets transport- og kommunikasjonskomite                                                    25. april 2017 
0026 Oslo        
  
                         
 
E134 – Prioritert hovudvegsamband mellom austlandet og vestlandet 
 
Vest-Telemarktinget støttar dei 2 hovudprioriteringane til Telemark fylkeskommune: 
E134 Haukelivegen og jernbane gjennom søndre Vestfold. For jernbanen må det setjast av midlar til 
reguleringsplanlegging for dobbeltspor-parsell mellom Tønsberg og Larvik i fyrste 6-årsperioden 
minst på storleik med etatanes grunnlagsdokument som er 820 av i alt 1 920 mill. 
 
 
Vi viser til aust-vestutgreiinga der Samferdselsdepartementet og Regjeringa har konkludert med at 
E134 skal vera ein av hovudvegane aust-vest. 
Aust-vestutgreiinga sine konklusjonar vart forsterka gjennom KVU for E134 Gvammen – Vågsli og 
KVU for Gol – Voss. Desse vart seinare stadfesta gjennom KS1.  
Vi er derfor forundra over, og ikkje fornøgd med, at konklusjonane og tilrådingane frå Statens 
vegvesen ikkje er fylgd opp – og særleg at det er ingen satsing i fyrste periode av NTP.  
Vi støttar likevel forslaget om deling av prosjektet i 2 byggetrinn og rekkefylgja på desse. 
 
Nøkkelen for det framtidige aust-vestsambandet ligg i å bygge ny og raskare E134 over fjellet. 
Næringslivet treng det og miljøet treng det - utvikling av nye arbeidsplassar er avhengig av det. 
Utbygging av Seljestad – Vågsli må derfor gjennomførast raskare enn forslaget i Stortingsmeldinga. 
 
Vår klare fyrsteprioritet er strekningen Seljestad – Røldal. Denne må få byggestart i fyrste periode 
av denne NTP-en, seinast i 2022/23 som foreslått i grunnlagsdokumentet frå Statens vegvesen. 
 
Vest-Telemarktinget ber transport- og kommunikasjonskomiteen medvirke til byggestart for  
Røldal – Seljestad i fyrste periode av NTP, gjennom statleg løyving og/eller ein meir offensiv 
og fleksibel bruk av bompengedelen av finansieringa. 
 
 
 
Venleg helsing 
Vest-Telemarktinget 
 
 
 
 
Erik Skjervagen                    Kjell Gunnar Heggenes 
Regionordførar                                                                                                          Regionrådsleiar              
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